
  Strona 1 z 3                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Sopot, 30.09.2024 r. 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Pomorskiego Centrum Reumatologicznego 

 im. Dr Jadwigi Titz – Kosko w Sopocie Sp. Z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ   

CZĘŚĆ JAWNA 

NR 134/2024/Sopot 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  - część IV 

 

Pytanie nr 18 
18) Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy i akceptację klauzuli 

wypowiedzenia umowy: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych poniższym zapisem, 

postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych w SIWZ oraz Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia Wykonawcy strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę 

ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 60 -dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec pierwszego oraz drugiego okresu ubezpieczenia. Przyczyną wypowiedzenia mogą być 

wyłącznie:  

  

 i. przekroczenie wskaźnika szkodowości z przedmiotowej umowy (wskaźnik ponad 60%), 

rozumianego jako iloczyn sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw szkodowych z 

tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do zainkasowanej składki z tego samego rodzaju ubezpieczenia, 

za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia (jeżeli wskaźnik 

szkodowości za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia nie 

przekroczy 60% w odniesieniu do ubezpieczenia danego rodzaju, Wykonawca utrzyma składki 

minimalne i warunki ubezpieczenia określone w ofercie w odniesieniu do ubezpieczenia danego 

rodzaju na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia);  

 ii. niemożność uzyskania przez Wykonawcę pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 

ryzyk wskazanych w umowie ubezpieczenia;  

 iii. istotne pogorszenie finansowych lub poza finansowych warunków reasekuracyjnych,  

 iv. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Wykonawcy z danego segmentu Klientów 

lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.  

 v. naruszenie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym jeżeli Ubezpieczający/ 

Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym 

wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądowym lub  

 

i jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 

Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 

przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym  



  Strona 2 z 3                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie 

uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Wykonawcę, w innym niż 

powyższy trybie.  

c. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się 

należna i/lub wymagalna”.  

Brak akceptacji w/w klauzuli będzie skutkować brakiem złożenia oferty w postępowaniu 

przetargowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26 
26) Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 10.09.2023 godz.: 12.15  

Odpowiedz: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został  przesunięty na 

08.10.2024 r.  

 

Pytanie nr 27 
27)  Niniejszym zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 25 

09 2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został  przesunięty na 

08.10.2024 r. 

  

Pytanie nr 28 
28) uprzejmie proszę/wnoszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień nie wcześniej niż 

25.09.2024. 

Mile widzianym jest też termin po 25.09.2024. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został  przesunięty na 

08.10.2024 r.  

 

Pytanie nr 29 
29)wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 12.09.2024. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został  przesunięty na 

08.10.2024 r.  

 

Pytanie nr 30 
30) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.10.2024r  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został  przesunięty na 

08.10.2024 r.  

 

 

 

 

Zamawiający informuję, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

Zamawiający informuję, że zmianie uległy załączniki nr 5 – 7 – Umowy Generalne dla 

Pakietu I, II, III. Zmianie uległ zapis w §4 ust. 1 pkt 2 umów generalnych dotyczących 



  Strona 3 z 3                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

możliwości przedłużenia terminu realizacji zamówienia - nowy zapis mówi, że można 

przedłużyć termin maksymalnie o 3 miesiące.  
Skorygowane załączniki nr 5 – 7 Umowy Generalne dla Pakietu I, II, III zostały 

opublikowane wraz z niniejszymi odpowiedziami. 

 

 

         Eugeniusz Starzyński 


